
UCHWAŁA NR XXXV/292/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska dla niepublicznych 

szkół i  niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne  niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz.1875) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska dla niepublicznych szkół, 
niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 
i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

§ 2. 1. Dotacja dla niepublicznej szkoły, niepublicznego przedszkola planowana jest na kolejny rok 
budżetowy na podstawie wniosku osoby fizycznej lub prawnej, zwaną dalej „podmiotem dotowanym”, 
złożonego w Urzędzie Gminy w Dębnicy Kaszubskiej, w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji, zawierający informację o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, zgłasza wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku, w terminie 7 dni 
od ich wystąpienia.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący  składa w formie papierowej odrębnie dla każdej 
placówki wychowania przedszkolnego, szkoły.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej części dotacji dla danej placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły jest informacja o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

§ 4. 1. Do dnia 5 każdego miesiąca organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego, szkołę 
podaje informację odpowiednio do realizowanych zadań oświatowych, o faktycznej liczbie dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniach, wychowankach i uczestnikach zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych.

2. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 
wspomagania rozwoju, według danych na pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy informacja.

3. Organ prowadzący placówkę wychowania przedszkolnego z informacją, o której mowa 
w ust. 1 dodatkowo przekazuje informację o uczniach, którzy w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej 
placówki wychowania przedszkolnego, ale nie są mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska, a jednocześnie 
nie są objętymi kształceniem specjalnym i nie są uczniami realizującymi obowiązek  przedszkolny.

4. Dodatkowa informacja, o której mowa w ust. 3, zawiera dane o miejscu zamieszkania tego ucznia 
ustalone na podstawie oświadczenia rodziców o miejscu zamieszkania.

5. Wzór informacji określa załącznik nr  2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej na prowadzenie 
placówki wychowania przedszkolnego, szkoły, i przedstawia je Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska, 
w terminie do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji.

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący sporządza odrębnie dla 
każdej placówki wychowania przedszkolnego, szkoły.

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 1



3. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 3 do  niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole zobowiązany jest udostępnić na żądanie organu dotującego 
dokumentację potwierdzającą faktyczną liczbę uczniów uczęszczających odpowiednio do szkoły, przedszkola 
oraz udzielania w tym zakresie niezbędnych informacji.

3. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska. W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: kontrolowany podmiot, a także zakres 
kontroli i termin kontroli.

4. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co 
najmniej na 7 dni przed terminem kontroli.

5. Kontroli, o której mowa w ust. 1 podlega:

1) prawidłowość pobrania dotacji w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów, 
wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 4 uchwały, na podstawie dokumentacji, stanowiącej 
podstawę sporządzania tych informacji;

2) prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej szkole, przedszkolu w zakresie o którym mowa 
w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych;

3) zgodności złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 5 uchwały, 
z dokumentacją organizacyjną, finansową, i dokumentacją przebiegu nauczania szkoły, przedszkola.

6. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzone zostanie, że dotacja została:

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem;

2) pobrana nienależnie;

3) pobrana w nadmiernej wysokości.

- podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie wyników 
przeprowadzonej kontroli.

2. Protokół  podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 
podpisujących protokół.

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co do 
ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie  
7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli.

4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać analizy 
i w mirę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń- 
zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli.

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub części kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania stanowiska kontrolującego.

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni ten zapis 
w protokole.

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/292/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 24 stycznia 2018 r.

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej na ……… rok

1. Nazwa i adres wnioskodawcy: osoby prowadzącej

………………………………………….............…………………………….......................……….......

2. Dane szkoły/przedszkola/:

a) nazwa .......................………………………………………………………………………………..……...,

b) typ, rodzaj jednostki oświatowej, forma kształcenia

............................................……...………………………...………………..............…………….............
…,

c) realizowanie obowiązku szkolnego: TAK/NIE

d) charakter: publiczny/niepubliczny

e) adres i numery telefonów jednostki oświatowej

...............………………………............………....……………………………………………..........……
......,

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji jednostek oświatowych niepublicznych, numer i data 
decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej

.........…………..............……………………………………….........….........................................................

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej 
....................................................................................................................................................................

5.  Planowana liczba uczniów/wychowanków w ………….. roku

a)  w przedszkolu:

w okresach: styczeń – sierpień ………….. wrzesień – grudzień ……………………..

w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności

w okresach: styczeń – sierpień …………….. wrzesień – grudzień ………………….

w tym planowana liczba uczniów spoza Gminy Dębnica Kaszubska

w okresach  : styczeń – sierpień …………….wrzesień – grudzień…………………..

b)  w szkołach:

w okresach: styczeń – sierpień ………………… wrzesień – grudzień ………………

w tym planowana liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołach podstawowych:

w okresach: styczeń – sierpień ………….. wrzesień – grudzień ……………….

w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności

w okresach: styczeń – sierpień ………….. wrzesień – grudzień ………………

c)    prowadzącym wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - planowana liczba dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju dziecka:

w okresach: styczeń – sierpień …………….. wrzesień – grudzień ………………

d)  zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze - planowana liczba uczestników tych zajęć:

w okresach: styczeń – sierpień ……………. wrzesień – grudzień ………………..

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 1



e)  liczba uczniów  jednostki oświatowej spełniających inną przesłankę - zwiększającą

dotację naliczaną według subwencji oświatowej - określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie 
sposobu

podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w danym roku

(podać rodzaj przesłanki i planowaną liczbę uczniów:

przesłanka ......................................................................................................................................

(np. uczniowie oddziałów sportowych, czy uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, dla 
uczniów małych szkół )

w okresach: styczeń – sierpień …………….. wrzesień – grudzień ………………..

Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów lub 
wychowanków.

............................... .......................................................................................

(miejscowość, data)                           Podpis i pieczątka osoby prowadzącej podmiot dotowany

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/292/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 24 stycznia 2018 r.

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów
według stanu na pierwszy dzień miesiąca …………… 20…. roku

1. Nazwa i adres szkoły/ przedszkola

…………………………………………….................……………………………...........…..........….....

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki

........................................................................................................................................................…

3. Aktualna liczba uczniów/wychowanków:

a)  w przedszkolu

(od 2,5 roku do 6 lat)

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych rodzajów

niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością:

rodzaj niepełnosprawności ………….....................................................…………...

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością .........................................................…

- w tym liczba   uczniów spoza terenu Gminy Dębnica Kaszubska

L.p. Nazwisko i imię Data 
urodzenia

Miejsce 
zamieszkania ucznia

Nazwa gminy właściwej wg 
miejsca zamieszkania

b)  w szkołach:

Klasa
Liczba uczniów
W tym 
uczestniczących 
w lekcjach 
mniejszości 
narodowej
W tym 
w oddziałach 
sportowych

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych rodzajów

niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością:

rodzaj niepełnosprawności ………….....................................................………….

liczba uczniów z taką niepełnosprawnością ...........................................................

c)  liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju:

..........................................……………………………………………………………………….……

d)  liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych:

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 1



.....................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

............................... .......................................................................................

(miejscowość, data)                           Podpis i pieczątka osoby prowadzącej podmiot dotowany

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/292/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 24 stycznia 2018 r.

Roczne rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu
Gminy Dębnica Kaszubska

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły/ przedszkola

…………………………………………………………………..............................................................

…………………………………………………………………..............................................................

2. Kwota dotacji

otrzymana: ……………………………………………………………….. zł;

wykorzystana: ………………………………………………………...….. zł;

do zwrotu: …………………………………………………………………..zł.

3. Faktyczna liczba uczniów dotowanej szkoły/ przedszkola

Miesiąc Liczba ogółem Liczba uczniów 
niepełnosprawnych w tym 

objętych zajęciami 
rewalidacyjno-wychowawczymi

Liczba uczniów objętych 
wczesnym 

wspomaganiem

Styczeń
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień
Październik
Listopad
Grudzień
Razem

4. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, spoza terenu gminy Dębnica Kaszubska
Miesiąc Liczba ogółem W tym liczba i nazwa gminy, 

z terenu której pochodzą dzieci
Styczeń
Luty
Marzec
Kwiecień
Maj
Czerwiec
Lipiec
Sierpień
Wrzesień
Październik
Listopad
Grudzień

5. Zestawienie wydatków  bieżących dotowanej jednostki .
Lp. Rodzaje wydatku bieżącego na który została Wysokość poniesionych Wysokość poniesionych 

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 1



wydatkowana dotacja wydatków finansowanych 
w ramach otrzymanej 
dotacji

wydatków finansowanych 
w ramach otrzymanej 
dotacji na uczniów 
posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia 
specjalnego

1. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
2. Zakup materiałów i wyposażenia
3. Opłaty za media
4. Zakup usług
5. Zakup środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych obejmujących
a) książki i inne zbiory biblioteczne
b) środki dydaktyczne służące procesowi 
dydaktyczno-wychowawczemu
c) sprzęt rekreacyjny i sportowy
d) meble
e) pozostałe środki trwałe o wartości 
nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach 
o podatku dochodowym od osób prawnych

6. Pozostałe wydatki bieżące ( podać jakie)
Razem kwota dotacji wykorzystanej

Sporządził:

Pieczątka imienna i podpis osoby

prowadzącej podmiot dotowany

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z końcem 2017 roku straciły moc przepisy Ustawy o systemie oświaty (art. 90 ust. 4 ), zawierające
delegację do określania przez radnych zasad i trybu udzielania dotacji oświatowych. Powyższe oznacza, że
z dniem 31 grudnia 2017 r. utraciła moc Uchwała Nr XXI/179/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy
Dębnica Kaszubska dla niepublicznych szkół, niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Odpowiednie upoważnienie dla rady gminy znajduje się
teraz w nowej ustawie. Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz.2203). Zgodnie z  art. 38, ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych, organ stanowiący w drodze uchwały ustala tryb udzielania i rozliczania
dotacji oraz tryb przeprowadzania prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, termin przekazania
informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. Zgodnie z ustawą
o finansowaniu zadań oświatowych dotacja dla niepublicznych przedszkoli obliczana jest nadal na bazie
podstawowej kwoty dotacji. Natomiast dotacja dla niepublicznych szkół obliczana jest także na bazie
subwencji oświatowej. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały.

Id: BC9A36D9-D8D6-4F2F-9DCD-0BC872673390. Podpisany Strona 1




